
令和 7 年３月 27 日 

ご利用者の皆様へ 

  

 

認知症支援ボランティア 「ぽっけ」 

今後の活動に関するお知らせ 

 

認知症支援ボランティア ぽっけ  

代表 澤辺 元 

                                 

 

いつも「認知症支援ボランティア ぽっけ」の活動にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

この度、当会では、長年にわたり活動の窓口を務めてこられたコーディネータ

ーの岡 和子さんが３月をもって引退することになり、その交代に向け R7 年度

より、新たな体制での活動をスタートすることとなりました。 

新体制への移行に伴い、当面の間、皆様からのご依頼にご不便をおかけいたし

ますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

令和 7 年度の活動について 

受診付き添い等のご依頼への対応について、新コーディネーターが慣れるま

での間、ご依頼から活動決定まで、お時間をいただきます。即時対応が難しい状

況をご理解ください。 

 

【受診付き添いについて】 

これまで継続的にご依頼いただいておりました受診付き添いについては、可

能な限り、対応できるボランティアさんにより継続します。 

新規の受診付き添いのご依頼につきましては、誠に申し訳ございませんが、当

面の間、ご対応を見送らせていただきます。追って、開始時期についてはお知ら

せします。 

 

 



 

【受診付き添い以外のご依頼について】 

受診付き添い以外のご依頼につきましては、ご相談の上、対応させていただき

ます。 

 

 

４月１日からコーディネーターは、以下の３名になります。 

認知症支援ボランティア ぽっけ 事務局 

大辻誠司（おおつじ せいじ） 

宮下拓磨（みやした たくま） 

丹野朱萩（たんの すざく） 

 

 

【受付の方法から活動の流れまでの変更について】 

 ・FAX による申し込みはできません。 

・今後の受付方法は、メール、グーグルフォーム、ｌｉｎｅにてお申込みいた

だきます。グーグルフォーム、ｌｉｎｅによる申込み方法については、ＮＰＯ法

人中空知地域で認知症を支える会のホームページにてご案内します。ホームペ

ージ内の「ボランティアぽっけ」から入ります。 

・その後、活動開始まで調整をさせていただき、ぽっけのメンバーをご紹介し

ます。 

・活動後のお支払い方法はこれまでどおり同じです。 

 

ぽっけ申込先・お問い合わせ先 大辻 

Mail  seiji-psw@outlook.jp 

＊勤務中にて、ご返信にお時間がかかりますことをご了承ください。 

ぽっけ専用携帯 090-2811-8422 

＊勤務中にて、電話に出れないことが多いと思います。 

mailto:seiji-psw@outlook.jp

